INDICAÇÃO Nº 369, DE 22 DE AGOSTO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MOACIR JOÃO GREGÓRIO, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, o oferecimento de um programa
de capacitação de empresários e seus funcionários no momento da solicitação da
inscrição municipal do empreendedor.

   JUSTIFICATIVA:

   Tal pedido se justifica tendo em vista que cabe ao município, por
disposição legal, orientar a abertura de novos empreendimentos e auxiliar na
capacitação de mão de obra, aumentando a sustentabilidade dos negócios iniciados e
melhorando os indicadores financeiros do município.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 22 de agosto de 2017.

________________________________________
MOACIR JOÃO GREGÓRIO

Vereador